[image: image1.png]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 10 ноября 2017 г                                                                 № 41

	О        предварительных         итогах        социально- экономического        развития                      Малеевского  сельского поселения     за       2017 год и ожидаемыми  итогами социально-экономического  развития

Малеевского     сельского   поселения

Краснинского района Смоленской области  на 2018-2019годы

 Администрация Малеевского     сельского   поселения Краснинского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить информацию о предварительных итогах  социально – экономического развития муниципального образования  сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2016 года и ожидаемыми итогами  социально – экономического развития муниципального образования сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2019 годов. (Прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на страничке Малеевского сельское поселения Краснинского района Смоленской области.

Глава   муниципального          образования

Малеевского     сельского         поселения

Краснинского района Смоленской области                      С.А. Трофимова

                                                                          Приложение

                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        Малеевского             сельского

                                                                        поселения Краснинского района

                                                                        Смоленской области

                                                                        от  10 ноября 2017 года №41
Предварительные         итоги        социально-экономического        развития         Малеевского           сельского поселения     за       2017 год и ожидаемыми   итогами социально-экономического  развития Малеевского сельского   поселения Краснинского района Смоленской области на  плановый период  2018-2020 годы

	Показатели
	Единица измерения
	оценка
	Ожидаемые

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	  Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая):
	человек
	1746
	1731
	1707
	1700

	из нее:

	 детей-дошкольников
	человек
	124
	120
	120
	124

	 школьников
	человек
	64
	59
	59
	61

	трудоспособных
	человек
	188
	184
	178
	170

	 пенсионеров
	человек
	665
	665
	660
	660

	Численность работников предприятий и организаций -всего
	человек
	447
	421
	420
	420

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	человек
	162
	159
	159
	156

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	39874
	41469
	41570
	41800

	в том числе:

	в бюджетной сфере
	тыс.руб.
	24852
	25846
	27138
	28500

	  Развитие социальной сферы

	      Образование

	 Количество  школ :
	штук
	5
	5
	5
	5

	      в т.ч. средних
	штук
	2
	2
	2
	2

	 Численность  работников

	человек
	81
	81
	81
	81

	      в т.ч. пенсионеров
	человек
	24
	24
	25
	27

	      Культура

	 Количество СДК
	штук
	5
	5
	5
	5

	Численность работников

	человек
	13
	13
	13
	13

	      в т. ч. пенсионеров
	человек
	3
	3
	3
	3

	 Количество  Библиотек
	штук
	5
	5
	5
	5

	Численность работников

	человек
	4
	5
	5
	5

	      в т. ч. пенсионеров
	человек
	2
	2
	2
	2

	     Здравоохранение

	Количество ФАПов
	штук
	6
	6
	6
	6

	Численность работников

	человек
	6
	6
	6
	6

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	2
	2
	2
	2

	Количество отделений связи
	штук
	7/2
	7/2
	7/2
	7/2

	Численность работников

	человек
	15
	15
	15
	15

	   в т. ч. пенсионеров
	человек
	4
	4
	5
	5

	Количество торговых точек
	штук
	12
	12
	12
	12

	Численность работников
	человек
	13
	13
	13
	13

	в т.ч. пенсионеров
	человек
	1
	1
	1
	1

	Производство товаров и услуг

	Сельское хозяйство

	Количество сельскохозяйственных предприятий
	штук
	12
	12
	12
	12

	Численность работников

	человек
	153
	153
	155
	155

	    в т. ч. пенсионеров
	человек

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб.
	75206
	75336
	75336
	76336

	в том числе:

	Продукция сельскохозяйственных предприятий
	тыс.руб.
	49870
	50000
	50000
	50100

	из нее:

	производство мяса
	тонн/тыс.руб.
	90/18000
	90/18130
	90/18130
	90/18180

	производство молока
	тонн/тыс.руб.
	1200/30810
	1200/30810
	1200/30810
	1200/30860

	производство зерна
	тонн/тыс.руб.
	506/1060
	506/1060
	506/1060
	506/1060

	Продукция личных подсобных хозяйств
	тыс.руб.
	25336
	25336
	25336
	25336

	из нее:

	производство мяса
	тонн/ тыс.руб.
	47/4408
	47/4408
	47/4408
	47/4408

	производство молока
	тонн/ тыс.руб.
	752,6/9996
	752,6/9996
	752,6/9996
	752,6/9996

	производство зерна
	тонн/ тыс.руб.
	114/912
	114/912
	114/912
	114/912

	производство овощей
	тонн/ тыс.руб.
	581/10020
	581/10020
	581/10020
	581/10020

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	15
	15
	16
	17

	Среднесписочная численность работников
	человек
	16
	17
	18
	20

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	22680,7
	22700
	22800
	22850